ПРОТОКОЛ № 1

годового общего собрания акционеров

Ростовского-на-Дону закрытого акционерного общества «Ростдонпечать»

 (далее ЗАО «Ростдонпечать» и/или Общество)

г. Ростов-на-Дону                                                                                                  14 июня 2007 года

Дата проведения Собрания: 14 июня 2007 года.

Место проведения собрания: г. Ростов-на-Дону, пр. Буденновский, д.34 (Дом офицеров, 1 этаж, помещение библиотеки)

Начало собрания: 13 часов 00 минут 14 июня 2007 года.

Место проведения регистрации участников собрания: г. Ростов-на-Дону, пр. Буденновский, д.34 (Дом офицеров, 1 этаж, помещение библиотеки)

Начало регистрации участников собрания: 12 часов 00 минут 14 июня 2007 года.

Рабочие органы Собрания:

Председательствующий на собрании:  Махина Анна Сергеевна

Секретарь Собрания: Алеков Виктор Владимирович

Счетная комиссия Общества:

1. Гречушкина Татьяна Ивановна

2. Попова Лариса Николаевна
3. Алифанов Виктор Михайлович
Председатель Счетной комиссии – Гречушкина Татьяна Ивановна.

Председательствующий на Собрании ЗАО «Ростдонпечать» Махина Анна Сергеевна предоставила слово для объявления предварительных итогов регистрации акционеров, участвующих в Собрании по состоянию на 13 часов 00 минут Председателю Счетной комиссии Общества Гречушкиной Татьяне Ивановне.

Председатель Счетной комиссии Гречушкина Татьяна Ивановна выступила с сообщением о результатах регистрации акционеров и их представителей:

«Общее количество голосов, которыми обладают акционеры – владельцы голосующий акций Общества, по состоянию на 30 апреля 2007 года составляет 473(четыреста семьдесят три) штук.

Количество голосов, которыми обладают акционеры (их представители), принимающие участие в Собрании составляет 442 штук, что составляет 93,4460 %  процента от общего числа голосующих акций Общества.

Кворум Собрания (не) имеется для принятия решений по всем вопросам повестки дня Собрания.

Собрание признается правомочным.

Письменных жалоб и заявлений по процедуре регистрации (не) получено.»

Повестка дня Собрания.

1. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках Общества, а также распределение прибыли, в том числе выплата дивидендов, и убытков Общества по результатам финансового года. Отчет ревизионной комиссии Общества. Заключение аудитора Общества

2. Утверждение аудитора Общества

3. Избрание ревизионной комиссии Общества

4. Избрание Совета директоров Общества

5. Избрание счетной комиссии Общества

Председательствующий на Собрании Махина А.С. открыла Собрание и приступила к обсуждению вопросов повестки дня.

Первый вопрос повестки дня: «Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках Общества, а также распределение прибыли, в том числе дивидендов, и убытков Общества по результатам финансового года. Отчет ревизионной комиссии Общества. Заключение аудитора Общества.»
Слушали Генерального директора Общества Косолапова Сергея Витальевича, который представил акционерам на утверждение годовой отчёт, годовую бухгалтерскую отчетность Общества, в том числе отчет о прибылях и убытках Общества за 2006 год, предложения по распределению прибыли и убытков Общества, отчет ревизионной комиссии Общества, заключение аудитора Общества. Председательствующий на Собрании Махина А.С. сообщила, что Совет директоров Общества предварительно утвердил годовую бухгалтерскую отчетность Общества, в том числе отчет о прибылях и убытках Общества за 2006 год и рекомендовать годовому общему собранию акционеров ЗАО «Ростдонпечать»  начислить и выплатить дивиденды по обыкновенным именным акциям ЗАО «Ростдонпечать» за 2006 год в размере 21 653 (двадцать одну тысячу шестьсот пятьдесят три) рубля на одну обыкновенную именную акцию в срок не позднее шестидесяти дней после принятия настоящего решения годовым общим собранием акционеров ЗАО «Ростдонпечать». Принять к сведению отчет ревизионной комиссии Общества и заключение аудитора Общества»

Махина А.С. сообщила, что Совет директоров ЗАО «Ростдонпечать» своим решением 14 марта 2007 года (протокол №2/07 от 14 марта 2007года) предварительно утвердил годовой отчет Общества за 2006г.

Вопрос, поставленный на голосование: «Утвердить годовой отчет Общества, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе бухгалтерский баланс, отчет о прибылях и убытках Общества за 2006 год и рекомендовать годовому общему собранию акционеров ЗАО «Ростдонпечать»  начислить и выплатить дивиденды по обыкновенным именным акциям ЗАО «Ростдонпечать» за 2006 год в размере 21 653 (двадцать одну тысячу шестьсот пятьдесят три) рубля на одну обыкновенную именную акцию в срок не позднее шестидесяти дней после принятия настоящего решения годовым общим собранием акционеров ЗАО «Ростдонпечать». Принять к сведению отчет ревизионной комиссии Общества и заключение аудитора Общества»

Итоги голосования:

Голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие  в годовом общем собрании по данному вопросу повестки дня - 473.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу в количестве  442 (93,4 % от общего числа голосов, принятых к определению кворума).

Кворум для принятия решения по данному вопросу имеется.

Результаты подсчета голосов:

	ПРОГОЛОСОВАЛИ:
	За
	442
	Голосов
	100 %

	Против
	0
	Голосов
	0 %

	Воздержался
	0
	Голосов
	0 %

	Бюллетень недействителен
	0
	Голосов
	0 %

	Не голосовал
	0
	Голосов
	0 %

По итогам голосования по первому вопросу принято решение: «Утвердить годовой отчет Общества, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе бухгалтерский баланс, отчет о прибылях и убытках Общества за 2006 год и рекомендовать годовому общему собранию акционеров ЗАО «Ростдонпечать»  начислить и выплатить дивиденды по обыкновенным именным акциям ЗАО «Ростдонпечать» за 2006 год в размере 21 653 (двадцать одну тысячу шестьсот пятьдесят три) рубля на одну обыкновенную именную акцию в срок не позднее шестидесяти дней после принятия настоящего решения годовым общим собранием акционеров ЗАО «Ростдонпечать». Принять к сведению отчет ревизионной комиссии Общества и заключение аудитора Общества»

Второй вопрос повестки дня: «Утверждение аудитора Общества».

Слушали Председательствующего на собрании Махину А.С., которая сообщила, что Совет директоров Общества своим решением от «14» марта 2007 года (Протокол №2/07 от 14 марта 2007года) рекомендовал годовому общему собранию акционеров утвердить аудитором Общества на 2007 год Общество с ограниченной ответственностью «Экспертная компания.»

Вопрос, поставленный на голосование: «Утвердить аудитором Общества на 2007 год Общество с ограниченной ответственностью «Экспертная компания.»

Итоги голосования:

Голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие  в годовом общем собрании по данному вопросу повестки дня - 473.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу в количестве  442 (93,4 % от общего числа голосов, принятых к определению кворума).

Кворум для принятия решения по данному вопросу имеется.

Результаты подсчета голосов:

	ПРОГОЛОСОВАЛИ:
	За
	442
	Голосов
	100 %

	Против
	0
	Голосов
	0 %

	Воздержался
	0
	Голосов
	0 %

	Бюллетень недействителен
	0
	Голосов
	0 %

	Не голосовал
	0
	Голосов
	0 %

По итогам голосования по второму вопросу принято решение: «Утвердить аудитором Общества на 2007 год Общество с ограниченной ответственностью «Экспертная компания.»

Третий  вопрос повестки дня: «Избрание ревизионной комиссии Общества».

Выступил Председательствующий на собрании Махина А.С., которая сообщила, что акционерами Общества, владеющими более 2% голосующих акций Общества предложены следующие кандидатуры в Ревизионную комиссию Общества, избираемую на годовом общем собрании акционеров:

	1.       Симановская Наталья Николаевна

	2.       Киселева Валерия Юрьевна

	3.       Гробман Илья Захарьевич

Выборы членов Ревизионной комиссии Общества в соответствие с Уставом Общества осуществляются простым голосованием. Избранным в Ревизионную комиссию Общества считаются кандидаты, набравшие наибольшее количество голосов.

Вопрос, поставленный на голосование: «Избрать в состав Ревизионной комиссии Общества:

	1.       Симановская Наталья Николаевна

	2.       Киселева Валерия Юрьевна

	3.       Гробман Илья Захарьевич

Итоги голосования:

Голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие  в годовом общем собрании по данному вопросу повестки дня – 473.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу в количестве  442 (93,4 % от общего числа голосов, принятых к определению кворума).

Кворум для принятия решения по данному вопросу имеется.

Результаты подсчета голосов:

	1.
	Симановская Наталья Николаевна
	За
	442
	Голосов

	2.
	Киселева Валерия Юрьевна
	За
	442
	Голосов

	3.
	Гробман Илья Захарьевич
	За
	442
	Голосов

	Против всех
	0
	Голосов

	Воздержался по всем
	0
	Голосов

	Бюллетень недействителен
	0
	Голосов

	Не голосовал
	0
	Голосов

По итогам голосования по третьему вопросу принято решение: «Избрать в состав Ревизионной комиссии Общества:

	1.       Симановская Наталья Николаевна

	2.       Киселева Валерия Юрьевна

	3.       Гробман Илья Захарьевич

Четвертый вопрос повестки дня: «Избрание Совета директоров Общества».

Выступил Председательствующий на собрании Махина А.С., которая сообщила, что акционерами Общества, владеющими более 2% голосующих акций Общества предложены следующие кандидатуры в Совет директоров Общества, избираемых на годовом общем собрании акционеров:

	№
	Ф.И.О. кандидата
	Сведения о кандидате
	Кол-во принадлежащих кандидату акций

Ростовского-на-Дону закрытого акционерного общества «Ростдонпечать»

	1
	Комиссаров Владимир Витальевич
	Заместитель генерального директора ОАО Агентство «Роспечать»
	-обыкновенные акции не принадлежат

	2
	Паргентанян Ваган Георгиевич
	Заместитель генерального директора, директор департамента развития ОАО Агентство «Роспечать», генеральный директор ООО «Максимум"
	-обыкновенные акции не принадлежат

	3
	Соколова Светлана Анатольевна
	Генеральный директор ОАО Агентство «Роспечать»
	-обыкновенные акции не принадлежат

	4
	Косолапов Сергей Витальевич
	Генеральный директор ЗАО «Ростдонпечать» Генеральный директор ОАО «Ростпечать»
	-обыкновенные акции не принадлежат

	5
	Панкин Алексей Валерьевич
	Зам. Генерального директора ООО "РП - Технологии"
	-обыкновенные акции не принадлежат

	6
	Пигалицын Алексей Анатольевич
	Зам. Генерального директора ООО "РП - Технологии"
	-обыкновенные акции не принадлежат

	7
	Чуйко Елена Васильевна
	Заместитель генерального директора ОАО Агентство "Роспечать", Генеральный директор ЗАО "Карма ИТ"
	-обыкновенные акции не принадлежат

Выборы членов Совета директоров Общества осуществляются кумулятивным голосованием. Избранными в состав Совета директоров Общества считаются кандидаты, набравшие наибольшее количество голосов.

Вопрос, поставленный на голосование: «Избрать в состав Совета директоров Общества:

1. Комиссаров Владимир Витальевич;
2. Паргентанян Ваган Георгиевич;
3. Соколова Светлана Анатольевна;
4. Косолапов Сергей Витальевич;
5. Панкин Алексей Валерьевич;
6. Пигалицын Алексей Анатольевич;
7. Чуйко Елена Васильевна
Итоги голосования:

Голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями. Голосование кумулятивное.

Число кумулятивных голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня – 3311.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу в количестве  3094 (93,4 % от общего числа голосов, принятых к определению кворума).

Кворум для принятия решения по данному вопросу имеется.

Результаты подсчета голосов:

	1.
	Комиссаров Владимир Витальевич
	За
	440
	Голосов

	2.
	Паргентанян Ваган Георгиевич;
	За
	440
	Голосов

	3.
	Соколова Светлана Анатольевна
	За
	440
	Голосов

	4.
	Косолапов Сергей Витальевич
	За
	454
	Голосов

	5.
	Панкин Алексей Валерьевич
	За
	440
	Голосов

	6.
	Пигалицын Алексей Анатольевич
	За
	440
	Голосов

	7.
	Чуйко Елена Васильевна
	За
	440
	Голосов

	Против всех
	0
	Голосов

	Воздержался по всем
	0
	Голосов

	Бюллетень недействителен
	0
	Голосов

	Не голосовал
	0
	Голосов

По итогам голосования по четвертому вопросу принято решение: «Избрать в состав Совета директоров Общества:

1. Комиссаров Владимир Витальевич;
2. Паргентанян Ваган Георгиевич;
3. Соколова Светлана Анатольевна;
4. Косолапов Сергей Витальевич;
5. Панкин Алексей Валерьевич;
6. Пигалицын Алексей Анатольевич;
7. Чуйко Елена Васильевна
Пятый вопрос повестки дня: «Избрание Счетной комиссии Общества».

Выступил Председательствующий на собрании Махина А.С., которая сообщила, что акционерами Общества, владеющими более 2% голосующих акций Общества предложены следующие кандидатуры в Счетную комиссию Общества, избираемых на годовом общем собрании акционеров:

Ф.И.О. кандидата:

1. Гречушкина Татьяна Ивановна

2. Попова Лариса Николаевна
3. Алифанов Виктор Михайлович
Выборы членов Счетной комиссии Общества в соответствие с Уставом Общества осуществляются простым голосованием. Избранным в Счетную комиссию Общества считаются кандидаты, набравшие наибольшее количество голосов.

Вопрос, поставленный на голосование: «Избрать в состав Счетной комиссии Общества:

1. Гречушкина Татьяна Ивановна

2. Попова Лариса Николаевна
3. Алифанов Виктор Михайлович
Итоги голосования:

Голосование по данному вопросу проводилось бюллетенями.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие  в годовом общем собрании по данному вопросу повестки дня – 473.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу в количестве  442 (93,4 % от общего числа голосов, принятых к определению кворума).

Кворум для принятия решения по данному вопросу имеется.

Результаты подсчета голосов:

	1.
	Гречушкина Татьяна Ивановна
	За
	442
	Голосов

	2.
	Попова Лариса Николаевна
	За
	442
	Голосов

	3.
	Алифанов Виктор Михайлович
	За
	442
	Голосов

	Против всех
	0
	Голосов

	Воздержался по всем
	0
	Голосов

	Бюллетень недействителен
	0
	Голосов

	Не голосовал
	0
	Голосов

По итогам голосования по пятому вопросу принято решение: «Избрать в состав Счетной комиссии Общества:

1. Гречушкина Татьяна Ивановна

2. Попова Лариса Николаевна
3. Алифанов Виктор Михайлович
Решение принято.

На этом повестка годового общего собрания акционеров ЗАО «Ростдонпечать» исчерпана. Председательствующий на собрании Махина А.С. объявила Собрание закрытым в  13 часов 55 минут.

Протокол Счётной комиссии об итогах голосования на очередном общем собрании акционеров ЗАО «Ростдонпечать»  от «14» июня 2007 года прилагается.

Председательствующий на Собрании

                                  А.С. Махина

Секретарь Собрания

                                 В.В. Алеков

PAGE
1